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Slægtsfest 2020 
Næste år står traditionen tro i Storgaard slægtsfestens 

tegn. Udvalget er i fuld gang med planlægningen. 

Vi kan allerede nu røbe, at datoen er sat til  

Lørdag den 29. august fra kl. 11 

i Vinderslev forsamlingshus. 

Der bliver desuden mulighed for besøg i Hinge Kirke 

og på kirkegården, hvor der stadig findes mange grav-

sten med vore aners navne. Desuden åbner Inga og 

Svend op for et kig på Hinge Storgaard, hvor vi alle er 

udsprunget fra. Gården står stadig fint med de takkede 

gavle og med udsigten over Hinge Sø og landskabet 

syd for søen. 

Reserver allerede nu den 29. august til en festdag i Stor-

gaardslægten, - i øvrigt slægtsfest nummer 17 siden 

1933, hvor den første blev afholdt. 

Der vil blive udsendt endelig indbydelse i foråret, når 

programmet er færdiggjort. 

Efterlysning 
Som det fremgår under Nyt fra slægtsudvalget er der 
nogle personer, der gerne vil afløses i udvalgsarbejdet. 

Derfor efterlyser vi nogle personer, der kunne have lyst 
til at indgå i udvalget og fortsætte arbejdet med at sam-
le oplysninger om slægten og udgive Slægts-Nyt. 

Skulle du være interesseret i at høre mere om udvalgets 
arbejde og indgå i teamet, hører vi gerne fra dig. 

Vi sætter en frist til udgangen af januar med tilmelding 
og håber, vi får respons på efterlysningen. 

Hvis ikke der er interesse blandt slægtsmedlemmerne, 
må vi overveje, om slægtsudvalget har en fremtid i stor-
gaardslægten efter 70 års eksistens. 

Skulle en af jer være er lidt IT-fortrolig, vil det glæde 
os. 

Al henvendelse kan ske til Ellen Lauritsen eller Jens 
Jørgen Rask. 

Slægtsudvalget 

 

 

 

Storgaard slægtsbogens forfatter, Peter 
Nielsen (8.III) var årsag til, at medlem-
mer i slægten startede udgivelse af det 
første slægtsblad for 70 år siden. 

I år er det 50 år siden Peter Nielsen døde i en 
alder af 96 år. I forbindelse med hans 90 års 
fødselsdag den 13. februar 1965, havde Kjelle-
rup Avis en artikel om ham i avisen. 

Vi kan takke Peter Nielsen for den store interesse, han 
havde for slægtens og det lokale Hingesamfunds histo-
rie. Den giver os mulighed for at dykke ned i vore aners 
historie. 

På næste side bringes artiklen fra 1965 om Peter Niel-
sen. 

Storgaard slægtsfest 1933 på Hinge Storgaard 
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Hinge Sogns historiker, 
Peter Nielsen, Hedehus-
gaard, Astrup, fylder 90 
aar paa lørdag. Han er 
vital og åndsfrisk som få i 
den alder. Mange forbav-
ses over, at det er 90, han 
bliver. Det bærer han 
langt fra præg af. Men 
Peter Nielsen har altid haft 
mangesidede interesser at 
samle sig om, og han har 
altid sat arbejde i højsæ-
det. 

Hverken interesserne eller 
arbejdet har han svigtet i sin 
høje alder. Peter Nielsen er 

en interessant fortæller at lytte til. Ikke alene erindrer 
han klart, hvad han har oplevet i sit lange liv, men han 
forstår at drage sammenligninger mellem datiden og den 
nutid, som han følger ikke mindre interesseret. 

Lyst til at skrive 
Blandt de historiske arbejder, Peter Nielsen har lavet, 

er samlingen af sin egen slægtshistorie, Storgaard-
slægten, og værket om Hinge Sogns historie. Dertil kom-
mer, at han i 40 år har været medarbejder ved National-
museets etnologiske undersøgelser, hvortil han har skre-
vet om, hvordan arbejdet i sognet foregik før i tiden. For 
kort tid siden har Peter Nielsen sluttet arbejdet med et 
supplement til slægtshistorien, der er blevet ført op til 
dato. - Jeg har altid haft lyst til at skrive, fortæller Peter 
Nielsen i en fødselsdagssamtale, og jeg har altid haft lyst 
til det historiske. Da jeg samlede sammen til slægtshisto-
rien, fik jeg så meget materiale om Hinge Sogn, at jeg 
fulgte det op og fik samlet hver enkelt gårds historie. Jeg 
gik ud fra de gårde, der var med i landsmatriklen i 1844. 
Det væsentligste er hentet på landsarkivet i Viborg. Mit 
største arbejde er dog det, der er lavet til Nationalmuseet. 
Det er nu blevet til 1100 kvartsider. Heri er fortalt om 
datidens arbejde, som det foregik på gårdene med pløj-
ning, tærskning, høst, bagning og brygning. Jeg har taget 
afskrift af det hele, og den vil Kjellerup Museum gerne 
have. Det kan også ske, det får den engang. Skriveriet 
har været vinterarbejde, når der ikke var så meget at gøre 
på gården. Alt er skrevet i hånden. 

 

Fra plejl til mejetærsker 

Men det med at skrive har været Peter Nielsens fritids-
syssel. Hans egentlige gerning har været driften af Hede-
husgård gennem mere end en menneskealder. Han over-
tog gården i 1908 og overdrog den i 1948 til sønnen, 
Knud Nielsen. Mange år forinden var Peter Nielsen sin 
mors medhjælp på gården, hvor han har gjort op, at han 
til-bragte mere end 30.000 dage ... 

- Det er en stor udvikling, der er sket indenfor landbru-
get i de år, De har været med? 

- Jeg har været med til sammen med en daglejer at tær-
ske hele gårdens avl af korn med plejl. Der er 35 tdr. 
land under plov. Senere fik vi håndtærsker, men det var 
et slemt instrument, som vi dog hellere ville benytte end 
plejlen. Så fik vi maskine til hestegang, og i 1921 fik vi 
elkraft. Det betegner udviklingen. På høstens område har 
jeg været med til i flere år at høste hele kornavlen med 
høle. Vi var en to-tre mejere med hver sin opbinder. Så 
fik vi slåmaskine med aflægger, senere selvbinder, og 
sidste år fik vi halvdelen høstet med mejetærsker. 

At jeg skulle komme til at opleve det, havde jeg ikke 
troet. Hvad er det egentlig, der har betinget denne 
fantastiske udvikling? I flere hundrede år høstedes 
med le, men så omkring århundredskiftet kom udvik-
lingen, og det er jo meget, der er sket siden. 

Også på et andet område er der sket en enorm udvik-
ling. Den 10. juni 1898 kom jeg hjem fra soldatertjeneste 
i Odense. Jeg kom med toget til Silkeborg ved aftenstid. 
Det var to timer senere, end dagvognen til Kjellerup var 
kørt, og jeg havde ikke anden mulighed end at gå hjem, 
men jeg havde også fået lært at gå efter 14 måneders 
tjeneste som infanterist. I dag ville der være adskillige 
muligheder for at komme fra Silkeborg: Tog, rutebil - 
eller man kan cykle eller leje en bil. Det er også beteg-
nende for udviklingen. 

- Den tekniske udvikling har altså ikke forskrækket 
Dem? 

Nej, da. Den er vældig interessant at følge. 

Folk udvandrede af kirken 

Peter Nielsen har været med i meget arbejde i sognet 
og på egnen. Han er æresmedlem af Venstre og af 
KFUM i Hinge. Han har altid haft sit ståsted indenfor 
Indre Mission. For godt et halvt århundrede siden var 
han med til at stifte Kjellerupkredsens Venstre og var 
medlem af den første bestyrelse. 

- Jeg blev tidligt politisk interesseret. Husk på, jeg vok-
sede op i provisorieårene, og da skete der noget. Jeg kan 
huske, at jeg 11 år gammel var med far i Kjellerup for at 
høre folketingets formand Chresten Berg. Han talte på 
Markedspladsen, og den dag skulle alle folk til Kjelle-
rup. Chresten Berg kunne netop fortælle om episoden fra 
Holstebro, hvor han havde talt dagen i forvejen. Her hav-
de politimesteren placeret sig på tribunen, og Berg er-
klærede, at han ikke talte, så længe den mand sad der. Et 
par mænd tog håndfast på politimesteren og satte ham 
udenfor! Jo, det var bevægede år. Folk nægtede at betale 
skat på grund af den provisoriske finanslov. Det gjorde 
de også her i sognet, men i de fleste tilfælde betalte de, 
når der skulle pantes, men det skete under protest. Far 
kom en dag hjem fra kirken og fortalte om en episode 
der. Vi havde dengang en præst ved navn Pedersen, og 

Fra le og plejl til 
mejetærsker 
Hinge sogns historiker, Peter Nielsen, Hede-
husgård, der fylder 90 år på lørdag, fortæl-
ler om den udvikling, han har været igen-
nem. 

Peter Nielsen i sin stue 
på Hedehusgård. 
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 han var ikke særlig afholdt. Han var både højremand 
og tysker. Dagens evangelium var Skattens mønt, og 
det benyttede præsten til at bebrejde folk, at de ikke 
betalte skatten. Da rejste nogle af menigheden sig og 
gik ud af kirken. 

Ikke noget at prale af... 

I otte år fra 1913 var Peter Nielsen medlem af sogne-
rådet de første fire aar var, mens Hinge og Vinderslev 
hørte sammen. 

- Mit arbejde i sognerådet er ikke noget at prale af, 
siger Peter Nielsen med et smil om munden. For to af 
de hovedopgaver, vi arbejdede med i den tid, jeg var 
med, mislykkedes. Den første større opgave, det sog-
neråd, der blev valgt i 1913, tog sig på, var at få delt 
sognene Hinge og Vinderslev. Det skete i 1917. 

Baade beboerne og sognerådene var enige herom, 
men i dag skal det gøres om, og det forstår jeg ikke. 
Med store kommuner går befolkningens indflydelse 
overstyr. Den skal til at regeres fra oven som i 
Estrups tid. 

En anden hovedopgave var at få banen ført igennem 
fra Kjellerup til Silkeborg. Jeg gjorde, hvad jeg kunne, 
for at det kunne ske. Det lykkedes i 1924, - og nu kø-
rer den sin undergang i møde. Jeg har dog stadigvæk 
noget tilovers for banen, og jeg tror, den har sin 
betydning, i hvert fald for Hinge Sogn. Vi har 4-5 
daglige forbindelser til hver side. Det får vi ikke 
mere, hvis banen forsvinder. Nu er det endda kun 
underskuddet, der skal dækkes. Det var noget an-
det, da hele anlægget skulle betales, og det var dyrt, 
fordi det blev bygget under krigen. Jeg tror, vi skal 

opretholde den endnu en tid. Hvis Hinge og Lev-
ring stemmer sammen med Kjellerup og Silkeborg 
kan det lade sig gøre. Da den begyndte i 1924, var vi 
hurtigt klar over, at den ikke blev det aktiv, vi havde 
regnet med. Da den kun gik fra Rødkærsbro til Kjelle-
rup, gav den overskud, men vi anede jo ikke den store 
udvikling, der kom med bilerne. 

Lykkeligst at hvile paa 

Foruden sønnen Knud Nielsen, der har gården, har 
Peter Nielsen tre børn. En søn er sognefoged Johs. 
Nielsen, Hinge Storgård; en datter er gift med gdr. 
Jens Laursen, Vinderslev, og en datter er fodspecialist 
i Silkeborg. Peter Nielsen har også været med i menig-
hedsrådet, hvor han havde sæde i over 30 år. 

Han har også haft interesse for at komme ud, men 
først da han var 81, kom han første gang udenfor lan-
dets grænser. Da var han i Italien, og siden har han 
besøgt Tyskland. Men det er Hedehusgård, der har 
samlet hans største interesse. 

- Jeg tror, at jeg har mindst lige så stor interesse i 
arbejdet paa gården i dag, da min søn driver den, som 
tidligere, slutter Peter Nielsen. Jeg skal stadigvæk hver 
morgen over i stalden for at hjælpe, - og det skal være 
således, at jeg kommer til at svede derved. Først da er 
jeg rigtigt kommet i tøjet. Det har også været med til 
at holde mig så rask, som jeg er. Jeg forstår ikke rig-
tig folk i dag, når de vil have så lidt arbejde og så 
lang fritid som muligt. Det er ikke nogen fordel. 
Jeg tror, at arbejdet er en velsignelse, for 
»lykkeligst at hvile på, er fuldendte gerning«. 

-borg 

Boganmeldelse 

Sidste år udkom VINDEPINDEN – en Hinge-slægt, som 
handler om mennesker fra tre generationer. 

PEDER MADSEN (1831-1876), Hinge var hus- og ar-
bejdsmand, blev indremissionær på Ribe-egnen. Han blev 
kort efter syg, kom hjem til Hinge og boede hos Anders 
Christian Pedersen Storgaard (2) til sin død. Han skrev en 
del sange, hvoraf enkelte stadig er kendte. Hans gravsted er 
på Hinge kirkegård. 

Den næste er Peder Madsens søn MADS JAKOB MAD-
SEN (1867-1919) forfatterens morfar. Han blev præst i Es-
bjerg og Engesvang. Han havde dårligt helbred pga. fattig-
dom i studietiden og døde på plejehjem i Silkeborg. Han har 
skrevet både bøger og sange. 

Den tredje er ELLEN STORGAARD MADSEN (1898-
1937), Peder Madsens barnebarn. Hun blev lærer og missio-
nær i Indien, hvor hun blev syg af kræft og måtte rejse 
hjem, hvor hun døde kort efter. 

Jeg synes, det var spændende at læse, fordi jeg kender 
Hinge-egnen,  Storgaard-slægten og fordi den samtidig er et 
stykke Danmarkshistorie. 

Sven Arvid Birkeland: Vindepinden. 

Ellen. 

Udvalgsnyt. 
Sidste år købte jeg konvolutter, der var kraftigere end dem 

vi plejer at bruge. Derfor var vi i tvivl om vi kunne holde 
vægtgrænsen til alm. porto. Så foreslog jeg, at vi undlod 
følgeskrivelsen, som har været med nogle år. Det resultere-

de i, at mange ikke fik betalt. Jens Jørgen skrev rykkere til 
mailadresse, og jeg ringede til telefonadresser. Det har væ-
ret dejligt at snakke med jer og høre, at I er interesserede 
samtidig med, at jeg kunne høre, om der var familienyheder, 
vi ikke har fået. Men det tager jo noget af en travl pensio-
nists tid, så jeg opfordrer til, at du betaler straks, det bliver 
ikke nemmere af at vente – ved jeg af erfaring! 

Skriv gerne referencenummeret, som står ved adr. på kon-
volutten og på mail. 

Ellen. 

Hinge købmandsgård og Storgaard i baggrunden 
før branden i 1926 
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 Fødsler i slægten 

1.V D 2a2a Eskild Wormslev Hvid f. 10/3 2019, søn af Ma-
ria Møller Storgaard Wormslev og Simon Hvid, 
Skejby. 

1.XI C 2a1 Julia Storgaard Møller f. 2/7 2014 og 
1.XI C 2a2 Anna Storgaard Møller f. 7/12 2015, døtre af 

Rikke Storgaard og Erik Møller, Brande. 
1.XI C 2b2 Rosa Bro Storgaard Jessen f. 15/10 2013, datter 

af Mette Storgaard og Lasse Bro Jessen, Ikast. 
1.XI D 2b2 Alfred Storgaard Alstrup f. 27/3 2019, søn af 

Helene og Jacob Storgaard Alstrup, Virring, 
Horsens. 

2.II C 4b4c Levi Storgaard Andersen f. 22/7 2019, søn af 
Simon og Lisbeth Storgaard Andersen, Tilst. 

2.II C 4c2c Alma Birch Storgaard Nielsen f. 7/6 2019, datter 
af Anders Storgaard Nielsen og Pernille Birch 
Nielsen, Kjellerup. 

2.II G 1c4b Eiva Bruhn Rask f. 31/12 2018, datter af Janne 
og Martin Bruhn Rask, Holstebro. 

2.II G 1d1a Milas f. 6/7 2019, søn af Anita Dalsenni Rask og 
Victor Liebach Smedegaard, Silkeborg. 

2.II G 3b1b Sille Engebjerg Rask f. 8/8 2010 og 
2.II G 3b1c Bastian Engebjerg Rask f. 26/6 2013, børn af 

Betina og Jakob Rask, Silkeborg. 
2.II G 3b2b Conrad Hjortmose Holst og 
2.II G 3b2c Bertram Hjortmose Holst begge f. 1/4 2011, 

børn af Line Hjortmose Rask og Søren Holst, 
Århus. 

2.V C 1b2a Mathilde Stokbro Steiniche f. 15/1 2019, datter 
af Regitze og Peter Stokbro Steiniche, Aarhus. 

2.VII C 1a1a Carla Storgaard Nielsen f. 4/3 2019, datter af 
Michelle Storgaard Pedersen og Ulrik Busch-
Nielsen, Aarhus. 

4.V E 3b2a Likas Neis Møller f. 30/6 2019, søn af Anja 
Møller og Dennis Neis, Randers. 

4.V F 1a1a Emil Bøgelund Ballesgaard f. 9/1 2019, søn af 
Danni Sand Bøgebjerg og samlever Pernille 
Ballesgaard, Odense. 

8.IV B 1a1c Silas Kiel Thormann f. 5/12 2018, søn af Jona-
than og Eva Kiel Thormann, Kolding. 

8.IV B 1a2b Gry Hauge Thormann f. 3/6 2019, datter af Ni-
kolaj og Louise Hauge Thormann, Frederiks-
berg. 

8.V D 3c2 Carl Aagaard Høj f. 11/2 2019, søn af Tara An-
nemarie og Andreas Aagaard Høj, Bagsværd. 

8.VI B 4b2 Magnus Holbech Hyllested, f. 29/12 2018, søn 
af Bettina og Allan Hyllested, Hingeballe. 

Bryllupper i slægten 

1.XI C 2a Rikke Storgaard Sørensen gift d. 20/6 2018 med 
Erik Møller. Parret bor i Brande. 

1.XI D 2b Helene Storgaard Mikkelsen gift d. 29/11 2018 
med Jacob Alstrup Jensen. Parret har raget nav-
net Storgaard Alstrup og bor i Virring ved Hor-
sens. 

2.V C 1b2 Peter Storgaard Steiniche gift d. 26/10 2019 med 
Regitze Stokbro Hess. Parret har taget navnet 
Stokbro Steinniche og bor i Aarhus. 

2.V C 1d Mette Storgaard gift d. 26/9 2019 Maria Salo-
mon Mølgaard-Andersen. 

2.V C 1e Rie Storgaard gift d. 17/3 2006 med Michael Søren-
sen, Egå. 

2.V D 1a Morten Storgaard gift d. 17/11 2018 med Lone 
Plats f. 17/11 1967, Parret har beholdt deres 
efternavne og bor i Kolding. 

4.V E 1a1 Dan Guldborg gift d. 9/11 2018 med Ashley 
Johnson i USA. Ashley har taget efternavnet 

Guldborg, Parret er midlertidig bosat i henholds-
vis Aarhus og Spring Hill, USA. 

4.V E 1c1 Maja Lindgård Almind gift d. 24/8 2019 med 
Samuel Sunddal Pedersen. Maja hedder nu Sun-
dal Almind, og parret bor i Rødding. 

4.V E 3b1 Mia Møller gift d.10/8 2019 med Jeppe Lang-
hoff Møller. Mia har taget navnet Langhoff 
Møller, og parret bor i Randers. 

8.IV B 1a3 Frederik Thormann Nielsen gift d. 27/7 2019 
med Dagmar Wagner Olsen, f. 27/3 1993. Parrat 
har Taget navnet Thormann Wagner og er bosat 
i Aarhus. 

8.V D 3c Andreas Aagaard Nielsen gift d. 17/8 2019 med 
Tara Annemarie Høj. Parret har taget navnet 
Aagaard Høj og bor i Bagsværd. 

Sølvbryllupper i 2020 
2.VII C 1d Kate og Arne Storgaard, Vinderslev 9/9 
4.V G 1a Marianne og Michael Richard Jackson, 

Luxembourg 14/3 
4.V G 2a Claire og Tom Carl Stanley Pattinson, 

London 23/12 
4.V G 2c Anette og Andrew Raby, England 2/9 
5.I C 1a Marina og Per Michael Jespersen, København14/1 
5.VIII D 2b Anna Cathrine og Peter Constantin Brun, 

Holte 14/10 

6.V D 2a Mette Elise og Jesper Høfde, Værløse 29/7 

6.VII A 1a Malin og Søren Hald, Sverige 10/6 
6.VIIII A 1b Jackline og Kim Gelser, København 21/10 

Guldbryllupper i 2020 
1.XI C 1 Lilian og Jens Ole Storgaard, Viborg 7/3 
2.II G 1a Jytte og Jens Jørgen Rask, Herning 27/6 
2.II G 4a Vibeke og Knud Vogelius, Resenbro 17/1 
2.IV D 1a Kirsten Elin og Kenneth Brønlund, Middelfart16/8 
6.V F 2 Inger Marie og Jørgen Due, Gramrode 19/9 
7.I A 1 Inger og Chresten Storgaard Jakobsen, Uglev 4/7 
8.V A 2 Birte og Harry Aagaard Nielsen, Nordborg 25/7 
8.V C 3 Karen og Flemming Aagaard Nielsen, Nibe 20/6 

Diamantbryllup i 2020 
2.V C 2 Edda Lange Kröll og Jørgen Kobberholm 

Storgaard, Rissskov 3/7 
2.V D 4 Ruth og Flemming Moss Hansen, Højbjerg 26/12 
5.I L 1 Doris og Bent Fahlberg, Ans 23/7 
5.I L 2 Gudrun og Emil Peder Storgaard, Bjerringbro 24/6 
8.I D 6 Rita og Hans Erving Bitsch, Risskov 19/11 

Krondiamantbryllup i 2020 
1.VII D 1 Erny Kristine og Vagn Kirkegaard, Egå 24/7 

Runde fødselsdage i 2020 

95 år 
5.I A 4 Emma Kirstine Storgaard, Århus 14/11 

90 år 
1.III A 3 Lis Ringdal, Silkeborg 11/4 
1.VII B 2 Per Nørskov, Skals 15/11 
2.II G 6 Olga Storgaard, Erritsø, Fredericia 15/11 
3.I A 2 Arne Hermansen, Grenå 13/3 
4.V C 1 Jytte Meldgaard, Jægerspris 6/1 
6.VII A 1 Kirsten Elly Hald, Fredensborg 18/11 

85 år 
1.III C 2 Laura Davidsen, Århus 26/7 



2019 - side 5 

 1.XI G Esther Munk Storgaard, Ulstrup 21/11 
4.V D 1 Jens Birk Lauridsen, Hørret pr. Mårslet 3/10 
4.V D 2 Mette Lykke Holm, Kerteminde 15/5 
4.V G 1 Margrethe Abildskou, Århus 3/9 
4.V I 2 Ingrid Petrea Westgaard, Kløfta, Norge 7/5 
4.V I 4 Harry Bank, Flemming 26/4 
5.II G 1 Jørn Storgaard, Søvind, Horsens 24/9 
5.VIII C 1 Jens Peter Storgaard, Humlebæk 11/2 
8.V A 1 Jens Mouritsen Skovmand, Ullerslev 18/3 

80 år 
1.V D 2 Ib Jørgensen, Viborg 6/9 
1.XI B 1 Lis Storgaard Birk, Nørskovlund 17/1 
2.II C 1a Vagn Vedel Hestbæk, Silkeborg 18/1 
2.II C 1b Svend Kjær Siersbæk, Hinge Storgaard 8/11 
5.I C 1 Erik Storgaard, Ballerup 21/6 
5.II H 1 Inge Storgaard, Højbjerg 18/6 
6.IV C 1 Hans Christian Wittrock Jespersen, 

Skamlebæk 13/4 
6.V F 2 Jørgen Due, Gramrode, Juelsminde 2/9 
6.VI B 1 Cathrine Petersen, ? 1/10 
7.V A 2 Anne Lise Aabavn, Slagelse 31/1 
8.I D 6 Hans Erving Bitsch, Risskov 6/9 
8.IV B 2 Tove Kjær Thormann, Nr. Kollund, Herning 22/1 

75 år 
1.III A 5 Edna Nørgaard, Kjellerup 28/9 
1.V I 1 Niels Jacob Madsen, Mundelstrup 21/6 
1.VII B 4 Anne Marie Jensen, Thorsted 23/4 
1.VII D 3 Karen Margrethe Andersen, Kjellerup 13/1 
1.VIII C 2 Else Storgaard Kalsgaard, Kjellerup 19/08 
1.XI A 5 Rita Adsbøl Storgaard, Højbjerg 16/6 
1.XI C 1 Jens Ole Storgaard, Viborg 15/6 
1.XI D 1 Jens Peter Storgaard, Oslo 14/7 
2.II C 2b Johannes Nørskov Lauritsen, Vinderslev 26/5 
2.II G 2b Knud Flemming Østergaard Nielsen, 

Lemming 6/2 
2.II G 2b Erna Nielsen, Lemming 14/7 
2.IV B 3a Karen Margrethe Storgaard, Bjerringbro 21/11 
4.IV B 1b Carsten Valdemar Døssing Henriksen 

Stouby 18/8 
4.V C 7 Signe Gamskjær Hermansen, København 21/12 
4.V H 1 Peter Esser, Ajstrup 12/5 
6.V A 1 Birthe Petersen, Glumsø 10/12 
6.V A 1 Ole Rahbe Petersen, Glumsø 24/12 
6.V F 3 Kirsten Due, ? 21/1 
6.VI B 3 Florenci Petersen, ? 8/9 
8.I D 8 Lamyong Wongsorn, Egaa 30/10 
8.V B 2 Niels Johan Aagaard Nielsen, Vanløse 18/11 

70 år 
1.VIII C 2 Hans Kristian Kalsgaard, Kjellerup 30/7 
2.II G 1b Ingeborg Wassard Rask, Hammerum 21/10 
2.II G 3b Ruth Hjortmose Rask, Silkeborg 22/2 
2.II G 3b Flemming Storgaard Rask,Silkeborg 25/3 
2.IV B 2a Leif Storgaard, Herlev 10/2 
2.IV B 2a Eva Storgaard, Herlev 15/11 
2.V G 1 Jette Storgaard, Odder 15/9 
5.I F 4c Hanne Storgaard Larsen, Skævinge 29/12 
5.II G 4 Ole Storgaard, Øster Snede, Løsning 2/12 
5.VIII D 3 Karen Munkholm, Nivå 12/8 
6.V F 5 Anders Christian Due, Gramrode 5/10 
7.I A 1 Inger-Lone Jakobsen, Uglev 16/9 
8.I B 3a Hartvig Klapp, ? 29/5 
8.I D 2a Inge Marie Linnig, Jels, Rødding 13/3 
8.IV C 3 Bente Højgaard Jepsen, Hjerm, Struer 24/6 
8.V G 1 Jette Aagaard Pedersen, Gjellerup, Herning 16/6 
8.VI B 1 Leif Søndergaard Andersen,Virklund 18/6 

60 år 
1.III A 2b Per Storgaard Davidsen, Serup, Lemming 7/5 
1.III B 1b Jan Lorenzen, Brøndsted 8/7 
1.XI A 2a Hanne Storgaard Andersen, Ishøj 12/1 
1.XI A 2a Knud L. Andersen, Ishøj 17/9 
2.IV B 3b Marina Zairts, Kjellerup 1/8 
2.IV C 1a Frank Storgaard, Sebbersund 3/6 
2.IV C 1b Margaret Boyes Storgaard, Svenstrup J 25/11 
2.IV C 4a Allan Kristensen, Svenstrup 7/5 
2.VII C 2a Jette Storgaard Bøgh, Svendborg 3/ 7 
3.II C 1b Anette Øeby Pedersen, Mammen 29/3 
3.II C 1c Eva Vestergaard Jensen, Toftlund 29/7 
3.II C 2d Jørgen Johannesen, Bjerringbro 31/12 
4.V D 2a Susanne Lykke Baumbæk, Odense 16/6 
4.V E 1b Kirsten Almind, Hornslet 6/9 
5.I G 1a Ninna Storgaard, Løgstrup 18/2 
5.I G 1b Per Rabes Nielsen, Løgstrup 14/1 
5.I J 1a Finn Engholm, Årup 8/2 
6.V D 1a Michael Erik Kaae, Bjæverskov 9/4 
6.V D 2a Jesper Høfde, Værløse 15/12 
7.V A 3b Linda Storgaard, ? 15/3 

50 år 
1.V B 1b Wendelmoet Van der Meiden, Odense 19/6 
1.V H 1b Søren Lund, Århus 7/8 
1.V I 1a Jacob Madsen, Århus 18/11 
1.V I 2a Jens Jacob Storgaard Rosholm, Århus 11/2 
1.VII E 2a Mette Schmidt, Viborg 10/8 
1.VII D 3b Niels Christian Lindgaard, Demstrup  28/2 
1.XI C 1a Claus Storgaard, København 9/10 
2.II C 1b2 Jan Dalkjær Grønning, Silkeborg 10/1 
2.II C 1b2 Lene Storgaard Grønning, Silkeborg 7/5 
2.II G 2a1 Jacob Storgaard Jørgensen, Løve 4/5 
2.II G 2a1 Bodil Jørgensen, Løve 9/5 
2.VII C 1d Arne Storgaard, Vinderslev, Kjellerup 6/1 
2.VII C 1e Kenneth Storgaard, København 27/3 
3.II C 2c Vivi Brokmus Jensen, Sahl, Bjerringbro 18/3 
4.IV B 1a2 Ida Lundstein Scharff, Mulstrup, Ringsted 16/6 
4.V C 4a Jesper Storgaard Hermansen, Vestbjerg 8/7 
4.V E 4c Lene Christiansen, Kjellerup  24/2 
4.V I 5a Inge-Lene Therkelsen, Varese, Italien 11/4 
4.V I 5b Søren Lengsholm, København 10/10 
5.I A 1c1 Bryan Sebastian Darck, London 2/2 
5.I F 1a2 Heino Jensen, Brønderslev 8/1 
5.I F 4a2 Johnny Werther Henriksen, Lyndby 19/12 
5.II G 1b Hanne Dunfield, Gloustershire, England 11/9 
5.II G 2c Preben Torp, Silkeborg 3/4 
5.IV A 1b Morten Olesen, Århus 13/3 
5.VIII C 1b Mette Fischmann, Humlebæk 2/4 
6.IV A 1a Jesper Christian Lovén Plaskett, Hadsten 10/5 
7.I A 3a Martin Gorritzen, Guldager 12/11 
7.V B 1a Marit Gjervan, København 14/12 
8.I D 7b Tinna Malling, Egaa 5/6 
8.I E 2a Thomas Bitsch Boysen-Ebler, Kibæk 23/8 
8.IV A 2b Lene Holt Clemmensen Green, Brejning 31/5 
8.IV A 2b Jørgen Øregaard Green, Brejning 9/11 
8.IV B 1c Annette Thormann Nielsen, Resdal  1/4 
8.IV C 1a Alberta Scotti, Århus 5/2 
8.V C 3b Brian Christensen, Roslev 23/7 

Dødsfald 
1.XI G Kaj Ejnar Storgaard, Ulstrup død d. 1/12 2018. 
5.I K 2 Poul Storgaard Andersen, Ans død d. 7/10 2019- 
5.II G 4 Ole Storgaard, Hedensted død d. 21/12 2018. 
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 Nekrologer 

Kaj Ejnar Storgaard (1:XI G). 

D. 5. december 2018 tog vi alle afsked med far i Ul-
strup kirke. De mange, der var kommet for at sige et 
sidste farvel på dagen, bevidnede om, hvor afholdt han 
var, og hvem han var som person. Kirken var fyldt og 
solens stråler oplyste dagen, som far altid gjorde det. 

Familien stod hans hjerte nær. Han elskede sine børne-
børn, de var hans ét og alt, og det var gensidigt. Han 
har passet børnebørnene mange gange, læst lektier 
med dem, og hver fredag morgen blev de hentet til 
rundstykker og kørt i skole bagefter. Og så var der jo 
det, at der ikke var nogen, der kunne lave havregrød 
som farfar/morfar. 

Vi 3 børn, Lars, Gitte og Henrik, har altid vidst, at vi 
havde en loyal og trofast støtte i verdens bedste far. Da 
vi var yngre, bakkede han op om vores interesser, om 
det var heste eller andre ting, og han hentede og bragte 
os når vi havde brug for det. 

Vi kan selvfølgelig ikke sige far, uden også at sige 
mor. De har været sammen næsten altid, og det siger 
sig selv, at fars pludselig død er kommet som et stort 
chok. Far har tidligere haft et sygdomsforløb, der 
svækkede ham, men han blomstrede op igen hen over 
efteråret, og vi så frem til at skulle fejre deres diamant-
bryllup d. 27. december i Ans, hvor de også mødte 
hinanden i sin tid. De blev gift i 1958, og når man har 
været sammen i så mange år, så er det at miste en an-
den, det samme som at miste en del af sig selv. 

Som person var far nærværende, lyttende og hjælp-
som. Han var dygtig med sine hænder, og man gik al-
drig forgæves til ham, når man havde brug for hjælp. 
Far havde også en lun humor, og så var han beskeden 
og ville heller give end modtage. Og så var der også 
det, at han kunne lide at hygge sig med god mad eller 
en god aften i ølklubben, hvor han i øvrigt var det æld-
ste medlem. 

Far elskede sin violin, og så elskede han også en god 
dans. Han satte pris på en god og festlig stund med 
god musik og dans. En anden ting, der kendetegnede 
far, var ordentlighed. Først og fremmest i forhold til 
andre mennesker, men også på den måde, at når far gik 
ind til noget, så var det aldrig halvhjertet. Så satte han 
sig virkelig ind i tingene, så de blev gjort ordentligt, og 
far blev aldrig for gammel til at lære noget nyt, og 
computer og NemID var på ingen måde fremmed for 
ham, ligesom han også fik jagttegn i en alder af 77 år. 

Far kom til verden i 1932 i Nørskovlund ved Kjelle-
rup. Han var den yngste af 7 søskende og blev udlært 
tømrer i sin fars tømrervirksomhed. For far havde 
hænderne helt rigtigt skruet på, og han har bl.a. selv 
bygget huset på Østergade, som vi boede i, ligesom 
han har bygget huset på Teglparken og hus for alle os 
3 børn. Han blev tømrer hos Ferm og kom siden til 
Ulstrup Køkkenfabrik, hvor han fortsatte da virksom-
heden blev overtaget af Danica, og far var den første, 
der kunne fejre 25 års jubilæum. Han var servicechef 

eller konduktør, som det hed, og han var respekteret og 
vellidt af både ansatte og kunder. 

Som 63-årig gik han på efterløn og har som pensionist 
haft mange gode år sammen med familien. Far og mor 
har boet i Teglparken siden 1973, og gennem alle åre-
ne har de nydt godt af det gode naboskab på vejen. Far 
elskede blomster, og han satte en ære i, at haven, med 
den flotte plæne, var så velholdt som muligt. Gennem 
årene har far og mor sammen nydt campinglivet og har 
flere gange været ude at rejse, bl.a. to gange til Afrika, 
men som far sagde, så gjaldt ordsproget: Ude godt, 
hjemme bedst. 

Far holdt meget af julen og netop den tid på året, hvor 
han gik bort på. Han elskede at lave juledekorationer 
og elskede at pynt op og byde julen velkommen. Dej-
lig er jorden var den salme han holdt mest af ved jule-
tid, og en salme der for altid vil være en del af vores 
jul, og fylde vores hjerte med minder om vores elskede 
mand og far, Kaj Ejnar Storgaard 

Ester, Lars, Gitte og Henrik Storgaard. 

Karen Lauridsen (4.V D 1). 

(Oplysninger om dødsfald den 10. november 2018 
blev bragt i Slægts-Nyt 2018.) Jens Birk Lauridsen har 
sendt følgende: 

Karen var datter af en af sønnerne fra Gl. Dalsgaard v. 
Kjellerup, læge Chresten Aagaard Hermansen, (se side 
117 i 3' oplag af bogen "Af Storgaardslægtens Histo-
rie", Kjellerup Bogtryk 1978). 

Karen, som jeg har være gift med siden 28. december 
1961, døde lørdag d. 10. november 2018 på Plejehjem-
met i Tranbjerg som følge af den Parkinsons sygdom, 
hun havde lidt af de sidste mere end ca. 6 år. Hun blev 
bisat tirsdag d. 20. november 2018 via Humanistisk 
Samfund (som både hun og jeg har været medlemmer 
af siden kort efter dets oprettelse), og urnen blev an-
bragt på Jelling Kirkegård derefter. 

Venlig hilsen Jens Birk Lauridsen, Mårslet 

Ole Storgaard (5.II G 4) 

Vores bror, Ole Storgaard, Hedensted afgik ved døden 
den 21. december 2018, 68 år gammel. Han blev født i 
Silkeborg, og flyttede til Hedensted i 1958, da familien 
startede et renseri der. Hedensted og nærmeste omegn 
forblev hans hjem siden da, dog med 5 års afbrydelse, 
da han fik sin uddannelse, som maskinarbejder, i Sø-
værnet. Efter hjemsendelse arbejdede han nogle år 
som maskinarbejder. Hans store interesse var biler og 
han skiftede til et job som chauffør, og kørte turistbus, 
skolekørsel og siden tankvogn. Efter et langt arbejds-
liv, fik han et ønskejob med levering og afhentning af 
biler for en bilforhandler, hvor han kunne kombinere 
bilinteressen med en god snak med kunderne.  

Sin fritid delte han mellem hjem, sommerhuset i Juels-
minde og bilerne. Han var gift med Inger, og de fik 
sønnen Søren, siden svigerdatter Charlotte og børne-
børnene Emil og Mikkel. 

Venlig hilsen Jørn og Svenn 
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 Fra Slægtsudvalget: 

7 IV A 1.  
Vi vil gerne gennem disse linjer takke af efter mange år i 
Slægtsudvalget. 

Jørgen har været med siden hans mor døde i 1964, han var 
da 15 år, jeg har været en del af Slægtsudvalget siden vi 
blev gift i 1973. 

Vi har haft mange hyggelige timer med arbejdet omkring 
tilblivelsen af Slægtsavisen.  

En tak til alle jer der gennem årene har bidraget med oplys-
ninger om jeres familier. 

Vi håber meget, at nye kræfter findes derude. 

Mange hilsener 

Jørgen Storgaard Jakobsen og Birthe Jakobsen 

 
Skal Slægtsudvalget fortsætte 

sit arbejde med at registrere 
nyheder i 

Storgaardslægten? 

Slægtsudvalget har gennem mange år bestået af de samme 
personer, som nu er ved at komme godt op i årene. Det em-
ne er blevet berørt på de seneste møder i udvalget. Hvis 
udvalgets arbejde skal videreføres, kan vi da finde nye med-
lemmer i slægten til at indgå i arbejdet? 

For mit eget vedkommende kom jeg ved et tilfælde ind i 
udvalget i år 2001, det vil jeg gerne i denne artikel skrive 
lidt om. 

I år 2000 stoppede mit arbejde i edb-branchen, som for 
mit vedkommende begyndte i 1967 – i hulkortalderen. Vi 
var 3 personer, der startede vores eget selskab, da minicom-
puterne kom på markedet i starten af 70’erne, under navnet 
ID Centret Danmark. Det var en meget spændende periode 
– en guldalder i branchen. Mange virksomheder kunne nu – 
for et ”rimeligt” beløb, starte egen edb-afdeling, hvor de før 
kørte deres løsninger på edb-service bureauer. Kort efter 
vores start var der 3 andre tidligere kolleger, der startede et 
IBM softwarehus. 

Udviklingen gik stærkt op igennem firserne, vi blev børs-
noteret og havde efterhånden en medarbejderstab på om-
kring 150 medarbejdere, det samme gjaldt vores kollegafir-
ma, som drev deres firma under navnet EDB-Gruppen. Vi 
var i øvrigt nabofirmaer i Birk mellem Hammerum og Her-
ning. 

Vi havde ved flere lejligheder talt om at slå virksomheder-
ne sammen. - Det skete så i 1992, hvor vi fortsatte under 
navnet EG (EDB Gruppen) i vort børsnoterede selskab. I 
1994 overlod vi aktiemajoriteten til IBM, hvorved selskabet 
voksede yderligere med afdelinger rundt omkring i Dan-
mark, Norge og Canada. 

I 2000 var det for mig tid til at stoppe. Af de øvrige oprin-
delige indehavere var der kun en person tilbage, vores kon-
cerndirektør. Ny generation havde taget over. – I dag ejes 
EG af en investeringskoncern. 

Jeg fik nu i 2000 tid til at fokusere på de Storgaard Slægts
-Nyt, min far havde tilmeldt mig til i 1978 med udgivelsen 
af den opdaterede slægtsbog. Det var for mig spændende 
læsning, og jeg fik interesse i at læse de gamle Slægts-Nyt. 
Derfor kontaktede jeg Ellen Lauritsen, formand for udvalget 

for at spørge, om det var muligt at låne/få de gamle Slægts-
Nyt fra før 1978. – Det var det! Og med den interesse for 
slægtens historie, mente de i udvalget, at jeg skulle tilgå det. 

Jeg havde nu fået god tid og havde planer om at registrere 
slægten ind i et slægtsprogram, jeg havde undersøgt nøjere, 
så min interesse lå i at registrere personerne i slægtsbogen 
fra 1978 ind på min PC og opdatere med oplysninger fra 
slægtsbladene, der var udkommet årene efter, så jeg sagde ja 
tak til at indgå i slægtsudvalget. 

Med udgivelse af Slægts-Nyt 2001 tilbød jeg at sætte bla-
det op med de værktøjer jeg havde på min computer og har 
siden lavet dette arbejde. 

Det har været et spændende arbejde, som har givet kon-
takt til mange slægtsmedlemmer. Jeg har gennem tid modta-
get mange slægtsoplysninger, hovedsagelig fødsler, bryllup-
per, dødsfald, men også nogle artikler, som kunne sættes i 
Slægts-Nyt. Derfor en stor tak til jer, der har været flinke til 
at sende oplysninger. 

Jeg mener, det nu er tiden til at finde en person i slægten, 
der kunne have lyst til at påtage sig opgaven som redaktør 
for et eventuelt fortsat Slægts-Nyt. Jeg stiller mig naturlig-
vis til rådighed med hjælp til det fortsatte arbejde og vil 
overgive de skabeloner og andet materiale, der skal bruges. 

Derfor, hvis der findes personer i slægten, der vil gå ind 
i udvalgsarbejdet, vil vi gerne høre nærmerede herom. 

Tak for mange gode stunder i udvalget 
og kontakter i slægten! 

Jens Jørgen Storgaard Rask 

 
TAK 

I 2001 kom slægtsudvalget i kontakt med Jens Jørgen 
Rask (2 II G 1a), der af egen interesse havde lavet et slægts-
registreringsprogram på pc ved hjælp af de udgivne Slægts-
Nyt, som hans far havde givet ham gennem årene. 

I udvalget var vi begejstrede for forslag til ringbinds-
slægtsmappe, som blev udgivet i 2002 og ajourført i 2009. 
Vi havde i nogen tid snakket om, hvordan vi kunne føre 
slægtsbogen videre. 

Jens Jørgen kom med i slægtsudvalget og har siden været 
redaktør/udgiver af Slægts-Nyt og ajourført de oplysninger, 
han har fået om familienyt. 

Arbejdet har krævet adskillige timer, så jeg forstår godt, at 
Jens Jørgen siger fra. Han har også andre interesser, og 
slægtsprogrammet er forældet, så der skal ske noget nyt. 

Derfor: På Storgaard-slægtens vegne: Tusind tak for din 
interesse og dit arbejde. 

 

Siden 2010 har Birthe Jakobsen (gift med Jørgen 7 IV A 
1) været udvalgets kasserer, men det er der nok ikke mange, 
der ved, da det ikke står ved vore adresser. 

For et par år siden, sagde Birthe, at hun ville fortsætte 
med arbejdet til slægtsfesten i 2020 – og ikke længere. 

Det kan være et detektivarbejde at finde ud af, hvem beta-
lingen er fra, når bladet bliver sendt i konens navn, og det er 
manden, der betaler. Flere kender nemlig ikke det nummer, 
vi står inder i kartoteket og som står på konvolutten. 

Tusind tak for arbejdet i Slægtsudvalget til jer begge og 
tak for Birthes interesse, da du jo ikke er ”indfødt Stor-
gaard”. 

Ellen. 
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Gren Slægtsudvalget 
1. Lis Birk, Nørskovlundvej 36, 8620 Kjellerup, tlf. 3096 2727, johs.o.a@mail.dk 
2. Jens Jørgen Storgaard Rask, Præstehaven 12B 2.tv., Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 2094 3430, mail@jjrask.dk 
3. Sten Storgaard, Thorsvej 2 1. lejl. 23, 8230 Åbyhøj, tlf. 6137 6259, stentaul@gmail.com 
4 Ellen-Margrethe Lenler-Eriksen, Gjellerupbakken 21, Gjellerup, 7400 Herning, tlf. 6166 7566, 

ellen.lenler@gmail.com 
5 Doris Fahlberg, Ans Søpark 38 5.th, 8643 Ans, tlf. 8687 0818, fahlberg@sandborg.dk 
5 Ivan Storgaard, Egernvej 19A, 8270 Højbjerg, tlf. 4046 1764, ivan@storgaard.dk 
6. Inga Siersbæk, Hinge Storgård, Tingskrivervej 8, Hinge, 8620 Kjellerup, tlf. 8688 6244, svend@siersbaek.eu 
7 Jørgen Storgaard Jakobsen, Kong Valdemarsvej 43 Thorning, 8620 Kjellerup, tlf. 2467 8643 / 4016 4977, 

jstorgaard@hotmail.com 
8 Ellen Lauritsen (formand), Ingemannsvej 23 8850 Bjerringbro, tlf. 8668 4295, ellenlauritsen@mail.dk 
 
Slægtens hjemmeside er: www.storgaardslaegten.dk. Bemærk, fanen ”slægtsmedlemmer” kræver adgangskode, som ud-
deles til de slægtsmedlemmer, der vælger at modtage en elektronisk version af Slægts-Nyt i form af en pdf-fil. 

Et tilbageblik 
Vi skriver nu året 2019, - og SLÆGTS-NYT skal snart i 

trykken, så nu  må jeg have gang i hukommelsen og fortælle 
lidt om , hvad der er sket på Hinge Storgaard i året som snart 
rinder ud. 

Som i tidligere år er der ikke sket de store forandringer i 
vores dagligdag. Dvs. at jeg passer hønsene og kattene og 
arbejder i haven så langt min arbejdskraft strækker, men hvis 
det kniber, får vi fat i en havemand til det lidt grovere arbej-
de. 

Inga klarer alt det huslige arbejde med mad, tøj, rengøring 
og sørger for, at terrasseplanterne bliver vandet og holder øje 
med, hvad der nu trænger til en kærlig hånd, ukrudt gror også 
godt hos os? 

Jeg driver revisionsfirma i Silkeborg sammen med vores 
søn Michael, og er stadigvæk glad for at komme på arbejde, 
trods 58 år som revisor. 

Vores to børn som bor i henholdsvis Silkeborg og Ans med 
familie har vi meget kontakt med. Vi har været heldige at 

have dem så tæt på, og det er vi meget glade for. 

Vi har ikke været på en længere ferie i 2019 men har dog 
haft et weekendophold på ”Brydesgaard” på Sydfyn, har be-
søgt Lene og Jan med familie i Lønstrup i sommerferien og 
skal her midt i november hele den lille familie til Lalandia i 
Billund på weekendophold. 

Høsten i år var nogenlunde tilfredsstillende, hvor udbyttet 
var væsentligt bedre end året før- men så var kornpriserne til 
gengæld væsentlig lavere end året før. (Det er ikke nemt at 
være landmand). 

Med hensyn til politik må jeg konstatere, at selv om mit 
parti havde et flot valg, så var det ikke nok til, at vi kunne 
beholde regeringsmagten. Nu kan jeg jo kun håbe at Mette 
Frederiksen og Co. ikke sætter det hele over styr. 

Det var et lille tilbageblik over det forgangne år. Så hvis 
jeres vej går gennem Hinge, er I velkomne til at kigge inden-
for. 

Kærlig hilsen Inga & Svend 

Alle i Storgaard-slægten ønskes 

glædelig jul og godt nytår!  

Hinge Storgaard 1922 


